



Curriculum Vitae – Anke Eendebak

Persoon

Naam Anke Marieke Eendebak
Woonplaats Blauwestad
Telefoon 06 1368 4909
E-mail anke@akkido.nl

Profiel

Ervaren adviseur met ruim 30 jaar ervaring in milieubeleid, omgevingsrecht en digitalisering. Gespecialiseerd in de vertaalslag van wet- en regelgeving naar toepasbare regels en begrijpelijke taal. Sterk analytisch vermogen, uitstekende communicatieve vaardigheden en een brug tussen de juridische en de digitale wereld.

Opleiding

- Master of Science, Chemische Technologie – Universiteit Twente

Kerncompetenties

- Uitgebreide kennis van de Omgevingswet, Besluit activiteiten leefomgeving en Bruidsschat
- Gedegen basis in vergunningverlening en toezicht milieuregels
- Ervaren in vragenbomen, gegevensmodellen en toepasbare regels (AIM, Olo, DSO)
- Bedreven in tools zoals iKnow Cognitatie, iKnow Rules en Menuet
- Vaardig in complexe onderwerpen helder uitleggen en schrijven in begrijpelijke taal op taalniveau B1
- Analytisch, oplossingsgericht, zelfstandig en nauwkeurig
- Affiniteit en ruime ervaring met ICT-projecten

Werkervaring

Adviseur Toepasbare Regels DSO

Rijkswaterstaat / InfoMil / DSO (2016 - heden)

- Vertalen van juridische regels van de Omgevingswet naar toepasbare regels voor het Digitaal Stelsel Omgevingswet (DSO)
- Ontwikkelen van vragenbomen, logica en bedrijfsregels
- Schrijven van maatregelen en toelichtingen in begrijpelijke taal
- Oplossen van problemen met STTR-XML-bestanden
- Verbinden van inhoudelijk deskundigen en regelanalisten
- Toetsen van wet- en regelgeving op digitaliseerbaarheid en toepasbaarheid

Ontwikkeling en beheer AIM

Decos, voor Rijkswaterstaat / InfoMil (2008 - 2024)

- Vertalen van wetgeving naar vragenbomen en logica voor de Activiteitenbesluit Internet Module (AIM)
- Ontwikkeling en beheer van het functioneel ontwerp van de AIM
- Implementeren in kennissoftware Menuet

Ontwikkeling Regelhulp AIM-op-Maat

Rijkswaterstaat / InfoMil en het ministerie van Economische Zaken, met Decos (2014 - 2023)

- Opstellen van milieumaatregelen volgens het Activiteitenbesluit
- Schrijven van toelichtingen bij milieumaatregelen

Beoordeling Rapport 'Algemene regels in Altijd Actuele Digitale Vergunning'

EVV Projecten BV (2022)

- Analyseren en beoordelen van een onderzoeksrapport over continue digitale beschikbaarheid van algemene regels

Projecten & Advies

- Ontwerpen van gebruikerstoepassingen en uitvoeren van gebruikerstesten voor DSO (2016 - 2020)
- Medeontwikkeling Productenboek gemeente Utrecht (2019)
- Opstellen PGS Nieuwe Stijl – Basis (2018)
- Haalbaarheidsonderzoek begrijpelijke taal Omgevingswet (2016 - 2017)
- Schrijven PGS 8 "Opslaan van organische peroxiden" (2016 - 2018)
- Onderzoek naar algemene milieuregels voor de metaalsector
- Actualisering PGS-richtlijnen en NEN-normen in het Activiteitenbesluit
- Advies ontwerp aanvraagformulier omgevingsvergunning milieu voor Olo3
- Onderzoek "Rekeningrondslag VTH taken provincies"
- Eindredactie diverse PGS richtlijnen

Vaardigheden & Tools

- **Software & tools:** iKnow Cognitatie, iKnow Rules, Menuet, STTR-XML, expert in MS Office
- **Talen:** Nederlands (moedertaal), Engels (vloeiend)
- **Soft skills:** Communicatief sterk, probleemoplossend, nauwkeurig, analytisch